





Królestwo Polskie.

Smutną wczoraj jeszcze otrzymaliśmy wiadomość, która boleśnie echem w całej powtórz się w Polsce, o zgonie czcignego Arcybiskupa Fijałkowskiego, który zakończył życie doczesne w sobotę 5go t. m. o 7ej godzinie rano.

W skład rady powiatowej Łomżyńskiej z okręgu wyborczego Łomżyńskiego, weszli na członków: Eugeniusz Rembelski, Moszek Nowiński, Andrzej Ciemiński, Antoni Rządkowski. Na zastępców: Wacław Radoszkowski, Mikołaj Grobicki, Julian Tomaszewski, X. Ludwik Talarowski.

chwile stowarną do wystąpienia na pole walki. Aby się otoczył urokiem powagi i zarazem pomiarowi zapal, książę zwołał 10go września souat czarnogórski. Chociaż posiadzenia jego odbyły się przy drzwiach zamkniętych, jednak zdołano się dowiedzieć co następuje o ich rezultacie.

do 30%. Wszelako między takim ograniczeniem a zupełnym odmówieniem kredytu niezmiernie zachodzi różnica, a to ostatnie ma niewątpliwie swoją także stronę niebezpieczną. Wprawdzie niejedną pierwszą firmą lokowała w owej prowincyi sama się do tego przyczynia, aby podrzędne firmy osłabił w kredycie.

Sabaudya należała do Sardynii, północną jej część uznana była przez traktat wiedeński za neutralną i Sardynia do tej swej posiadłości nie mogła wprowadzać wojska; teraz gdy Sabaudya odstąpiona Francyi, warunki ten ją także obowiązują (P. R.)

Czarnogóra.

Rozpoczęto po wielkich przygotowaniach przez woda tureckiego Omera paszę działanie wojenne tak przy północnej jak i południowej granicy czarnogórskiej, nierzłyko przeciw powstańcom hercegowińskim lecz i przeciw Czarnogórze, stanęło zaraz po pierwszym kroku, a raczej po pierwszym podskoku, z powodów którymiż już wskazaliśmy.

Kraków 7 października.

Wczoraj jako w Święto Matki Boskiej Różaniec odbyła się po południu podobnie jak co roku do kościoła OO. Dominikanów, przy którym kaplica Różańcowa istnieje i w zupełności podczas pożaru ostatniego ocalała, wspaniała procesja po rynku, gdzie w tym celu ustawione były ołtarze.

Przegląd miesięczny.

Table with columns: Stanowisko, wartość, zmiana. Includes entries for Papiery publiczne, Wskazywanie kwoty udzielone na papiery i monety, Wskazywanie kwoty...

Przegląd polityczny.

Depesze telegraficzne. Paryż 6 października. Dzisiejszy Monitor donosi o podwyższeniu ceny renty z 3 1/2 na 4 1/2.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiener Geschäftsbericht tak pisze o handlu Wiednia z Galicyą towarami lokociemami: Ozywiona więć pora handlowa przynosi z sobą zarazem i w Galicyi większe zamówienia, i sprowadza większą liczbę kupujących; wszelako wiele takich zamówień niebysza skutecznymi, a obecnym tu kupcom częstokroć bywa kredyt ściśnianym albo zupełnie im go odmawia.

